СОВЕТ ПОПУТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ДЕВЯНОСТО ВТОРАЯ СЕССИЯ

(III СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от   21.03.2019

        № 307
ст. Попутная

О внесении изменений  в решение Совета Попутненского сельского
поселения  Отрадненского района от 28 октября 2010 года                                № 76 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта  2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Попутненского сельского поселения Отрадненского района  р е ш и л :
1. Внести в решение Совета Попутненского сельского поселения  Отрадненского района от 28 октября 2010 года № 76 «Об установлении земельного налога» изменения, дополнив пункт 3 подпунктом 3.7 следующего содержания:
 «3.7  Освободить от уплаты  земельного налога  в размере 100%  граждан имеющих статус «Ветеран боевых действий» на земли, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства, в отношении одного земельного участка, расположенного  на территории Попутненского сельского поселения Отрадненского района.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, самостоятельно представляют документы, подтверждающие такое право, в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №13 по Краснодарскому краю».
  2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.
	Глава Попутненского сельского

поселения Отрадненского района

____________   С.В.Кравченко
	Председателя Совета Попутненского

сельского поселения

Отрадненского района                                                                          _____________       Д.А.Шутин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета

Попутненского сельского поселения

Отрадненского района от 21.03.2019 года №307

О внесении изменений  в решение Совета Попутненского сельского

поселения  Отрадненского района от 28 октября 2010 года                                №76 «Об установлении земельного налога»

Проект подготовлен и внесен:

Специалист по налогам и сборам

администрации  Попутненского
сельского поселения

Отрадненского района                                                                 А.В.Ватутина

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Попутненского

сельского поселения

Отрадненского района                                                                     О.В.Выродова

Юрист администрации Попутненского

сельского поселения

Отрадненского района                                                                       Н.Т.Шевченко